
ジェトロ「ビジネス短信」添付資料

表1 　カナダの品目別輸出額（通関ベース、FOB） （単位：100万Cドル、％）

構成比 前年比

鉱物性生産品（25-27） 92,066 120,496 24.0 30.9

自動車・関連部品（87） 81,726 77,633 15.5 △5.0

動物性および植物性生産品（01-14） 41,004 42,453 8.5 3.5

卑金属（72-83） 34,990 40,291 8.0 15.1

一般機械（84） 32,965 35,243 7.0 6.9

化学工業生産品（28-38） 31,562 30,013 6.0 △4.9

プラスチック・ゴム（39，40） 19,418 19,551 3.9 0.7

パルプなど（47-49） 18,060 18,482 3.7 2.3

木材など（44-46） 17,382 18,187 3.6 4.6

食料品, 飲料など（16-24） 16,814 17,167 3.4 2.1

電気機器（85） 12,679 12,877 2.6 1.6

航空機および関連部品（88） 12,857 12,317 2.5 △4.2

家具・玩具など（94-96） 8,479 8,302 1.7 △2.1

精密機器など（90-92） 6,641 7,120 1.4 7.2

繊維および関連製品（50-63） 3,139 3,124 0.6 △0.5

その他（上記以外） 39,484 38,787 7.7 △1.8

合計 469,266 502,044 100.0 7.0

（注）輸出は再輸出を除いた数値。かっこ内はHSコード（2桁）。

（出所）カナダ統計局

2016年 2017年品目
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表2　カナダの主要国･地域別輸出額（通関ベース、FOB）

  （単位：100万Cドル、 ％）

構成比 前年比

361,178 384,478 76.6 6.5

353,921 376,988 75.1 6.5

7,257 7,490 1.5 3.2

37,071 39,041 7.8 5.3

16,324 17,131 3.4 4.9

3,462 3,573 0.7 3.2

3,074 3,349 0.7 9.0

3,046 3,100 0.6 1.8

11,165 11,887 2.4 6.5

10,577 11,687 2.3 10.5

33,069 37,608 7.5 13.7

20,149 22,778 4.5 13.1

4,309 5,231 1.0 21.4

1,542 1,624 0.3 5.3

2,008 1,956 0.4 △2.6

5,062 6,019 1.2 18.9

インドネシア 1,433 1,701 0.3 18.8

シンガポール 943 1,019 0.2 8.0

ベトナム 501 1,017 0.2 102.9

フィリピン 562 811 0.2 44.3

タイ 853 698 0.1 △18.2

その他 770 772 0.2 0.3

3,927 4,204 0.8 7.1

1,705 1,717 0.3 0.7

469,266 502,044 100.0 7.0

（注）輸出は再輸出を除いた数値。

（出所）カナダ統計局

2016年  2017年
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表3 　カナダの品目別輸入額（通関ベース、FOB） （単位：100万Cドル、％）

構成比 前年比

自動車・関連部品（87） 89,318 96,227 17.1 7.7

一般機械（84） 81,849 82,268 14.7 0.5

電気機器（85） 52,498 55,516 9.9 5.7

化学工業生産品（28-38） 46,209 48,405 8.6 4.8

鉱物性生産品（25-27） 38,160 44,035 7.8 15.4

卑金属（72-83） 32,527 37,196 6.6 14.4

プラスチック・ゴム（39，40） 27,185 28,903 5.2 6.3

食料品, 飲料など（16-24） 24,025 24,309 4.3 1.2

動物性および植物性生産品（01-14） 21,855 22,400 4.0 2.5

家具・玩具など（94-96） 18,639 19,305 3.4 3.6

繊維および関連製品（50-63） 17,514 17,986 3.2 2.7

精密機器など（90-92） 16,773 16,861 3.0 0.5

パルプなど（47-49） 10,353 10,533 1.9 1.7

航空機および関連部品（88） 9,363 9,988 1.8 6.7

木材など（44-46） 3,969 3,962 0.7 △0.2

その他（上記以外） 42,956 43,219 7.7 0.6

合計 533,194 561,114 100.0 5.2

（注）かっこ内はHSコード（2桁）。

（出所）カナダ統計局

品目 2016年  2017年
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表4　カナダの主要国･地域別輸入額（通関ベース、FOB）

  （単位：100万Cドル、％）

構成比 前年比

311,394 323,520 57.7 3.9
278,212 288,028 51.3 3.5

33,182 35,492 6.3 7.0

60,848 66,328 11.8 9.0

17,222 17,940 3.2 4.2

8,258 8,893 1.6 7.7

7,540 8,152 1.5 8.1

5,933 6,182 1.1 4.2

21,896 25,162 4.5 14.9

15,797 17,521 3.1 10.9

96,314 102,224 18.2 6.1

64,384 70,929 12.6 10.2

10,602 8,713 1.6 △17.8

5,078 5,442 1.0 7.2

294 387 0.1 31.4

15,955 16,753 3.0 5.0

べトナム 4,955 5,084 0.9 2.6

タイ 3,150 3,303 0.6 4.9

マレーシア 2,592 2,788 0.5 7.6

インドネシア 1,620 1,730 0.3 6.8

フィリピン 1,355 1,393 0.2 2.8

その他 2,283 2,455 0.4 7.6

4,038 4,158 0.7 3.0

2,005 1,897 0.3 △5.4

533,194 561,114 100.0 5.2

（出所）カナダ統計局

2016年  2017年

NAFTA

国・地域

米国

メキシコ

EU28カ国

ドイツ

英国

イタリア

フランス

その他

日本

東アジア

中国

韓国

台湾

香港

ASEAN10　

インド

オーストラリア

世界計
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